

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-PERP

RAZÃO SOCIAL: ARGOS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CEARÁ

CNPJ: 27.509.123/0001-09

ENDEREÇO: RUA "C", 101, CONJUNTO PEDRINHAS, ICÓ - CEARÁ / CEP: 63.430-000

FONE: FAX: (88)9.9912-9424/ (88)9.8121-1032

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº: 0547-9

CONTA CORRENTE Nº: 39.183-2

TITULAR: ARGOS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NO QUE SE REFERE A PREPARO DE ESPAÇO FÍSICO, COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, FORNECIMENTO DE LAYOUT OU DESIGN PARA ESTANDES, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE.

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	PALCO PEQUENO: CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO EM ESTRUTURA TUBULAR DE ENCAIXE, PISO CONFECCIONADO EM COMPENSADO NAVAL DE 20MM OU SUPERIOR SENDO ACARPETADO, POSSUINDO DUAS ESCADAS, RAMPA LATERAL DE SERVIÇO SE NECESSÁRIO, SAIA PRETA, TETO REVESTIDO EM LONA KP 1000 "ANTI-CHAMAS", MEDINDO 4 METROS DE FRENTE E 4 METROS DE PROFUNDIDADE, PÉ DIREITO MÁXIMO DE 5 METROS.	UND	255	R\$ 2.000,00	R\$ 510.000,00
2	Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior sendo acarpelado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, saia preta, teto revestido em lona kp 1000 "anti-chamas", medindo 6 metros de frente e 6 metros de profundidade, pé direito máximo de 9 metros (medindo do piso do palco até o fundo da viga de alumínio central) cor branca ou preta, cabo de aço de travamento lateral, contendo 01 camarim medindo 2 metros cada, piso acarpelado, mobiliados com um espelho de corpo inteiro, um sofá de dois lugares, um cabideiro e uma cadeira estofada, com banheiro portátil exclusivo, cercado de gradil de proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo pés de apoio.	UND	320	R\$ 3.000,00	R\$ 960.000,00
3	SONORIZAÇÃO PARA 500 PESSOAS (02 GRAVES):MONTAGEM DE PA; 01 (UM AMPLIFICADOR SPL TOTALIZANDO 8.000W; 01 CONSOLE DIGITAL YAMAHA 01V OU M7; CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 02 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO), 02 VIAS DE MONITOR, PERIFÉRICOS, 01 EQUALIZADOR PANTOGRÁFICO, 01 COMPRESSOR, 01 MULTIEFEITOS, MICROFONES DIVERSOS, PEDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DBX OU SIMILAR, TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.	UND	427	R\$ 1.000,00	R\$ 427.000,00

ARGOS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.509.123/0001-09

Jose Alan Ferreira de Aquino

Jose Alan Ferreira de Aquino

ARGOS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.509.123/0001-09

RUA: C, Nº 101 - CONJUNTO PEDRINHAS - ICÓ-CE

(88)9.9912-9424

157

4	SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (08 GRAVES):MONTAGEM DE PA; 03 (TRÊS AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W; 02 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA 01V OU M7; SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO; CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 08 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO), 10 VIAS DE MONITOR, UM SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 4 CAIXAS ACUSTICAS (DUAS CAIXAS DE CADA LADO) PERIFÉRICOS, 02 EQUALIZADORES PANTOGRÁFICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MULTIEFEITOS, MICROFONES DIVERSOS, PEDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DBX OU SIMILAR, RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKESITEM, METEORO, PEAVEY, FENDER) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.	UND	279	R\$ 2.500,00	R\$ 697.500,00
5	MODELO STANDART: SANITÁRIOS PORTÁTEIS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, MEDINDO 1,15M DE COMPRIMENTO POR 1,2M DE LONGARINA, 2,3 DE ALTURA, COM ARESTA SUPERIOR DE CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO INDICADOR	UND	1042	R\$ 250,00	R\$ 260.500,00
6	PAINEL DE LED MEDINDO 4X2 PLACAS P6 IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO PARA EXIBIÇÃO DE VÍDEOS, FOTOS, IMAGENS AO VIVO, CONFORME A NECESSIDADE, ABRANGÊNCIA DE QUALIDADE DE IMAGEM A PARTIR DE 3 METROS DE DISTÂNCIA.	UND	424	R\$ 3.000,00	R\$ 1.272.000,00
7	GRIDE Q30 EM ESTRUTURA METÁLICA, COMPOSTA COM SAPATA DE APOIO DO EQUIPAMENTO.	UND	447	R\$ 3.000,00	R\$ 1.341.000,00
8	GRADE SEPARADOR - 2M X 1,20M, ESTRUTURA EM TUBO 1" X 1,5MM, 13KM	UND	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
9	CONJUNTO DE REFLETOR PAR-64 LED RGB - DMX 512; 183 led de alta potência; 220v, acabamento em preto fosco; placa dissipadora; 32 watts; 36º, com porta gelatina.	UND	340	R\$ 1.500,00	R\$ 510.000,00
10	PALCO GRANDE: 14X10M, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 2,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA PARA P.A. FLY E ESCADA DE ACESSO.	UND	30	R\$ 20.000,00	R\$ 600.000,00
11	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 01 MESA DIGITAL, APARELHO DE CD/DVD, EQUIPAMENTO COM ENTRADA USB/HDMI/AV, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES COMPRESSORES, MIXER, MULTICABO COMPATÍVEL, 02 MICROFONES SEM FIOS, 06 MICROFONES COM FIOS, TORRE DE DELEY - EM FORMATO DE PIRÂMIDE NA LARGURA DE 1,60 X 2,20, COM 7M DE ALTURA. EM P30, PEDESTAIS PI MICROFONES, TODO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS DE PALCO, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES PARA VOZES E TODOS OS INSTRUMENTOS, SIDE, AMPLIFICAÇÃO, COMPRESSORES, CABEAMENTOS, P.A. (PUBLIC ADDRESS) COM POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, PÚBLICO MÍNIMO ESTIMADO DE 5000 PESSOAS, DEMAIS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DE RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO; • ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM ALIMENTAÇÃO, SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA	UND	30	R\$ 20.000,00	R\$ 600.000,00

	ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.				
12	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO MONTAGEM COM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LAMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; • ACOMPANHADO OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	UND	30	R\$ 10.000,00	R\$ 300.000,00
13	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMACA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	UND	30	R\$ 10.000,00	R\$ 300.000,00
14	DICIPLINADORES DE PUBLICO MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA COM TUBOS GALANIZADO 2,00 DE COMPRIMENTO 1,10 DE ALTURA.	UND	2000	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00
15	TENDA: TENDA COM COBERTURA DE LONA BRANCA, NO FORMATO TRAPEZOIDAL, DUAS FACES, MONTADA EM TORRES DE BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO COM 10X15 (LARGURAX PROFUNDIDADE) E ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS MEDIDO DA BORDA LATERAL	UND	1082	R\$ 350,00	R\$ 378.700,00
16	CADEIRAS: CADEIRAS EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL	UND	60000	R\$ 2,80	R\$ 168.000,00
17	DECORAÇÃO: SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS OU PRIVADOS ALUGADOS OU CEDIDOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTAS. TEMA E CORES A ESPECIFICAR CONFORME O EVENTO.	UND	843	R\$ 2.500,00	R\$ 2.107.500,00
18	SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA VOLANTE, PARA EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	HORA	1228	R\$ 90,00	R\$ 110.520,00
19	Mesa plástica quadrada – 04 lugares	UND	4210	R\$ 8,00	R\$ 33.680,00

20	Toalha de tecido para mesa (04 lugares, formato quadrada) Cor: diversas	UND	3210	R\$ 8,00	R\$ 25.680,00
21	CAPA PARA Cadeira plástica sem braço	UND	12900	R\$ 6,00	R\$ 77.400,00
VALOR GLOBAL:					R\$ 10.819.480,00

Valor Global da Proposta: R\$ 10.819.480,00 (DEZ MILHÕES, OITOCENTOS E DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS.)

Prazo de Execução dos serviços: 12 MESES

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

REPRESENTANTE: JOSÉ ALAN FERREIRA DE AQUINO, Sócio Administrador, Carteira de Identidade nº 2009.0981.520-03

Órgão Emissor: SSPDS/CE e inscrito no CPF nº 604.425.363-56

ENDEREÇO: RUA "C", 101, CONJUNTO PEDRINHAS, ICÓ - CEARÁ

CNPJ: 27.509.123/0001-09

TELEFONE: (88)9.9912-9424/ (88)9.8121-1032

EMAIL: argos.ico@gmail.com

Icó - CE, 15 março de 2023.

ARGOS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.509.123/0001-09

José Alan Ferreira de Aquino

José Alan Ferreira de Aquino


Socio Administrador

CPF: 604.425.363.56

ARGOS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.509.123/0001-09

RUA: C, Nº 101 - CONJUNTO PEDRINHAS - ICÓ-CE

 (88)9.9912-9424

[Handwritten marks]